
 

 

 

Bendradarbiavimo konferencija „Lyčių lygybės politika Lietuvoje – 
ekonominiai, socialiniai, kultūriniai aspektai“  

(Konferencija skirta apžvelgti esamą situaciją ir 2016 m. siekius sutelktai siekti lyčių lygybės politikos Lietuvoje)  

 
Programa 

2015 m. spalio 23 d. 

Lietuvos Respublikos Seimo Konstitucijos salė 
Gedimino pr. 53, Vilnius (1-ieji Seimo rūmai) 

9.00 – 9.30 Registracija / spaudos konferencija. 

9.30 – 9.45 Sveikinimo žodžiai  
Algirdas Sysas, Seimo pirmininko pavaduotojas 

9.45 – 10.00 Renginio iniciatorė ir globėja 
Prof. Marija Aušrinė Pavilionienė, Seimo narė, Žmogaus teisių ir Europos reikalų komitetų 
narė. Įžanginis žodis: „Bendradarbiavimo reikšmė Lietuvoje kuriant lygių galimybių 
politiką“. 

  
 

10.10 – 10.20 Visuomenės švietimas – apžvalga per 25 metus.  
Agneta Lobačevskytė, Lygių galimybių kontrolierė 
Išeities tezė. Individo lyčių lygybės, lygių galimybių suvokimas siekiant ekonominių, socialinių, 
kultūrinių teisių. Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos pasiekimai – ir ko stinga Tarnybai tapti 
efektyvesne. 

10.20 – 10.50  
Forumas-diskusija „Ką galėtume nuveikti lyčių lygybės politikoje artimiausiu metu?“ 
doc. dr. Irena Stonkuvienė, Edukologijos Katedra, Vilniaus universitetas; 
Mindaugas Kluonis, Tolerantiško jaunimo asociacijos patarėjas teisės ir politikos 
klausimais; Jolanta Bielskienė, DEMOS kritinės minties instituto analitikė, LSDP Infocentro 
vadovė. 
 
Klausimai iš salės – 10 min. 
 

10.50 – 11.10 
 

Kavos pertrauka 

11.10 – 11.20 Lytinė, reprodukcinė sveikata – apžvalga per 25 m.,   
Esmeralda Kuliešytė, ginekologė, Šeimos planavimo ir seksualinės sveikatos asociacijos 
direktorė 
Išeities tezė. Kiekvienam be jokios diskriminacijos teikiama saugi, amžių atitinkanti informacija ir  
kokybiškos reprodukcinės sveikatos paslaugos. 

11.20 – 11.50  
Forumas-diskusija „Ko stinga rūpinantis žmogaus sveikata kaip visuma?“ 
Mėta Adutavičiūtė, Advokacijos vadovė, Žmogaus teisių stebėjimo institutas; 
Gintautas Paluckas, Vilniaus m. mero pavaduotojas; Rytis Kalinauskas, Lietuvos 
medicinos studentų asociacijos prezidentas. 
 
Klausimai iš salės – 10 min. 
 

  
 

11.50 – 12.00 Asmenybės saugumas – apžvalga per 25 m.  
Laima Vaigė, Mykolo Romerio universitetas 
Išeities tezė. Visi turime būti apsaugoti nuo smurto ir išnaudojimo, mus privalo remti ir ginti įstatymai, 
stiprios ir atitinkamai aprūpintos vaikų apsaugos įstaigos bei jų bendruomenės. Kiekvienam turi būti 
suteikiamos visos paslaugos ir vienodos galimybės, juridinės teisės ir asmens laisvės, todėl žmonės gali 
veikti kaip savo bendruomenių ir šalies piliečiai. 

12.00 – 12.30  
Forumas-diskusija „Kaip Lietuvoje apsaugoti žmogaus asmenybę, šeimą ir visuomenę“ 
Vytautas Lamauskas, Viešosios policijos valdybos Rizikos valdymo ir vidaus kontrolės 



 

 

 

skyriaus Vyriausiasis tyrėjas; Julius Sabatauskas, Seimo narys, Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto pirmininkas; Jūratė Šeduikienė, Moterų informacijos centro direktorė. 
 
Klausimai iš salės – 10 min. 
 

  

12.30 – 12.40 Ekonominis saugumas – apžvalga per 25 m.  
dr. Giedrė Purvaneckienė, Seimo narė, Baltijos Asamblėjos pirmininkė 
Išeities tezė. Kiekvienas žino, kaip kurti ir ginti savo ekonomines pajamas bei perėjimui į pilnametystę 
reikiamus įgūdžius, tarp jų – techninius ir profesinius, kurie reikalingi siekiant užsitikrinti saugias ir 
produktyvias pajamas. Valdžios organai, bendruomenės ir privatus sektorius gerbia ir remia 
ekonomines visų žmonių teises. 

12.40 – 13.10  
Forumas-diskusija „Ką kartu turime padaryti artimiausiu metu?“. 
Prof. habil. dr. Gražina Ona Rakauskienė, Gyvenimo kokybės laboratorijos vadovė, 
Mykolo Romerio universitetas; Gražina Gruzdienė, Lietuvos profesinių sąjungų 
konfederacijos Lietuvos maistininkų profesinės sąjungos pirmininkė; Romas Turonis, 
Lietuvos žmogaus teisių centro ekspertas. 
 
Klausimai iš salės – 10 min. 
 

 

Informacijai ir pasiteiravimui:  

Artūras Rudomanskis, Moterų parlamentinės grupės koordinatorius; arturas.rudomanskis@lrs.lt; tel. (8 612) 01192 

 

 
 

mailto:arturas.rudomanskis@lrs.lt

